EDITAL Nº 02/2023 – LEI PAULO GUSTAVO

RESULTADO FINAL – DEMAIS ÁREAS CULTURAIS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANADIA-AL, Estado da Alagoas, através da

Secretaria Municipal de Cultura, no uso de suas atribuições, considerando o

presente edital elaborado com base na Lei Complementar 195/2022 (Lei  Paulo

Gustavo), no Decreto 11.525/2023 (Decreto Paulo Gustavo) e no Decreto

11.453/2023 (Decreto de Fomento), torna público o RESULTADO FINAL

relativo ao setor DEMAIS ÁREAS CULTURAIS nos termos do edital vigente:

CATEGORIA ARTESANATO

Classificaçã o

Proponente

CPF/CNPJ

Projeto
Nota do

Projeto

Resultad o

1º
MARIA CIRLENE
SANTOS
AGUIAR

CPF:
***.628.934-**

ARTESÃ PÓR AMOR

109

APROVADO

2º

RITA DE CÁSSIA
DA SILVA
GOMES

CPF:
***.421.348-**

IGREJA MATRIZ DE
ANADIA EM FIO

CONDUZIDO

109

APROVADO

3°
MARIA REJANE
GOMES DOS
SANTOS

CPF
***.752.974-**

REJANE CROCHÊ

84
APROVADO

4°
DÉBORA DARCY
DA SILVA

CPF
***.399.618-**

CANGACEIROS DO SERTÃO

82

APROVADO

5º
AMAURI MESSIAS
BARBOSA SANTOS

CPF:

***.891.894-**

AMAURI MESSIAS

67

APROVADO

6º

LETICIA ARGENTINA DE
CASTRO MARINHO LINS

CPF :
 ***.541.364-**

L M ACESSORIOS

62
APROVADO

7ª

JOICE DOS SANTOS
GOMES

CPF:
***.283.614-**

CHINELLOS BORDADOS

57
APROVADO

8º
JEMIMA ATANÁZIO
DOS SANTOS

CPF:
***.702.084-**

MIMA CROCHÊ

57

APROVADO

9º
MARIA BETÂNIA DA
SILVA ROCHA

CPF:

***.171.464-**

MARIA BETÂNIA

56

APROVADO

10º
JOSÉ DE OLIVEIRA DA
SILVA

CPF:

***.811.904-**

JOSÉ DE OLIVEIRA

56

APROVADO

CATEGORIA TEATRO

Classificaçã o

Proponente

CPF/CNPJ

Projeto
Nota do

Projeto

Resultad o

1º
SÉRGIO
BERNARDO DA
COSTA LIMA

CPF:
***.092.094-**

ESCOLA EM CENA

115

APROVADO

              CATEGORIA CIRCO.

Classificaçã o

Proponente

CPF/CNPJ

Projeto
Nota do

Projeto

Resultad o

1º
VALQUIRIA DOS
SANTOS DE
LIRA

CPF:
***.965.224-**

 PLAY CIRCO

98

APROVADO

2º
MARIA VALDINEYS
SANTOS

CPF:

***.368.604-**

 CIRCO PRIMAVERA

98

APROVADO

  CATEGORIA CULTURA POPULAR.

Classificaçã o

Proponente

CPF/CNPJ

Projeto
Nota do

Projeto

Resultad o

1º

BENEDITO
MISAEL DA
SILVA

CPF:
***.014.594-**

GUERREIRO DE ANADIA

119

APROVADO

2º

ALEX MANOEL
CONCEIÇÃO DA
SILVA

CPF:
***.017.094-**

AULAS DE XAXADO

100

APROVADO

CATEGORIA ASSOCIAÇÃO CULTURAL.

Classificaçã o

Proponente

CPF/CNPJ

Projeto
Nota do

Projeto

Resultad o

1º

ASSOCIAÇÃO DE
DESENVOLVIMENTO
DA COMUNIDADE
REMANESCENTES DE

QUILOMBO
JAQUEIRA

CNPJ:
**.549.685/0001
-**

MENINO NO QUILOMBO

120

APROVADO

    2º

PROJETO CULTURAL
ESPORTIVO
RESGATANDO O
FUTURO

CNPJ:
**.371.177/0001
-**

CAPOEIRA COM
FORMAMENTO E
APRENDIZAGEM

108
APROVADO

 3º ASSOCIAÇÃO
COMUNITÁRIA E
CULTURAL, ELIANE
TENÓRIO, MÃOS QUE
AJUDAM

CNPJ:
**.020.652/0001
-**

TEATRO NAS MÃOS

120
APROVADO

ANADIA – ALAGOAS, 29 DE DEZEMBRO DE 2023